

INTERPELACJA RADNEGO

Interpelacja w sprawie możliwości budowy pierwszego etapu ulicy Tylnej w Krośnie.

Opis stanu faktycznego:

Ulica Tylna w Krośnie od dłuższego czasu stanowi problem dla mieszkańców tej części gminy ze względu na brak odpowiedniej infrastruktury drogowej. Stan wyżej wymienionej drogi utrudnia codzienne funkcjonowanie, szczególnie w okresach jesienno-zimowych, kiedy nawierzchnia staje się trudna do użytkowania zarówno dla pieszych, jak i dla pojazdów. Problemy z odprowadzaniem wód opadowych oraz słaba nawierzchnia są poważnym zagrożeniem dla bezpieczeństwa oraz powodują niszczenie prywatnych mienia. Dokumentacja projektowa na budowę pierwszego etapu ulicy Tylnej, włącznie z pozwoleniem na budowę, została już opracowana i jest gotowa do realizacji. Posiadanie tak zaawansowanych materiałów projektowych stanowi podstawę do ujęcia tej inwestycji w przyszłorocznym budżecie.

Propozycja rozwiązania:

1. Ujęcie inwestycji w budżecie na rok 2025:

Ze względu na posiadanie gotowej dokumentacji projektowej oraz pozwolenia na budowę, ujęcie tej inwestycji w budżecie na rok 2025 pozwoliłoby na szybkie przejście do realizacji, eliminując dodatkowe koszty i czas związany z opracowywaniem nowych projektów.

2. Zewnętrzne dofinansowanie:

Warto również rozważyć możliwość pozyskania zewnętrznych funduszy na budowę ulicy Tylnej, np. z programów rządowych lub unijnych, które wspierają rozwój infrastruktury lokalnej. Dofinansowanie to mogłoby częściowo odciążyć budżet gminy i przyspieszyć realizację inwestycji.

3. Podzielenie inwestycji na etapy:

W przypadku braku pełnych środków finansowych na natychmiastową realizację całego projektu, można rozważyć etapowanie inwestycji, co pozwoli na rozpoczęcie prac i poprawienie najważniejszych elementów drogi, takich jak odwodnienie, jeszcze w 2025 roku.

Podsumowanie:

Mając na uwadze gotową dokumentację projektową oraz potrzebę poprawy warunków życia mieszkańców ulicy Tylnej, wnoszę o uwzględnienie wyżej wymienionej budowy w budżecie Gminy Mosina na rok 2025. Realizacja tej inwestycji przyniesie korzyści nie tylko mieszkańcom, ale również poprawi funkcjonalność tej części gminy.

Z wyrazami szacunku,



Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie